２０２３年１２月２０日

近畿老人福祉施設協議会 会員施設 各位

近老協 WEB サイト更新情報 【新着情報のご案内】

時下、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。平素は本会事業にご理解・ご協力

を賜り誠にありがとうございます。

下記の通り各種研修開催の案内やお知らせを掲載しております。ぜひご活用ください。

〔発信元〕 大阪府社会福祉協議会 近畿老人福祉施設協議会事務局 TEL：06-6762-9001

近畿老人福祉施設協議会ホームページ

http://kinroukyo.com/

研究大会・研修会等のご案内

◎※受付中※ 1/26 開催・2024 年介護報酬改定深堀セミナーのご案内（集合開催）＠梅田

 2024 年度介護報酬改定の骨子と最新情報を徹底分析し、今やらねばならないことを整理する
とともに、激動の介護業界を生き抜く人材の育て方のポイント講座も併せて行います。単なる業
界動向の把握だけでなく、一歩先を見据えた内容をお届けします。定員数に限りがございますの
で、お早めにお申し込みください。セミナー後の交流会も予定しています。

◎※受付中※ 2/1 開催・施設長研修会開催のご案内（集合開催）＠ホテル日航奈良

 本年度の施設長研修会は、奈良県で開催します。メインテーマは「激動の時代に福祉・介護の今
とこれからを考える～持続可能な事業運営をめざして～」 様々な社会情勢に影響される今、次
なる一手をどう打つか？気になる介護報酬改定の最新動向から、1300 年の歴史を誇る古都奈良
ではの深みある講演までお楽しみいただけます。交流会では、奈良フィルハーモニー管弦楽団に
よる弦楽四重奏にて皆様をお迎えいたします。ぜひご予定ください。

 研修会の詳細は、別紙「現在案内中の研修会」をご覧ください

研究ページへの掲載原稿を募集中です！
本会 WEB サイトでは、研究ページの活用が無料でできます。各種研究発表会や研修会等で発表・

報告・講演された際の資料や、施設独自で取り組まれているイベントの活動報告もＯＫです。また、

各府県・指定都市老施協での研修会報告もぜひお寄せください。掲載期間は原則 1 年間ですが、希望

される場合は掲載枠に空きがあれば掲載延長（再掲載）も可能です。お気軽にお問合せください。

介護報酬改定セミナー、施設長研修会

絶賛、受付中です！

http://kinroukyo.com/

近畿老人福祉施設協議会

現在受付中の研修会等のご案内

❏『2024 年度介護報酬改定深堀セミナー

～制度を活かし、職員が育つ職場になるための必要な心得え～』

➢ 期 日：令和 6 年 1 月 26 日（金）13：30～17：30

➢ 会 場：TKP ガーデンシティ大阪梅田 9F カンファレンスルーム

➢ 内 容：介護報酬改定に関する内容 その他

➢ 講 師：Care styles consulting 代表 井上 ルミ子 氏

➢ 参加費：5,000 円／1 名

➢ 締 切：令和 6 年 1 月 7 日（日）

➢ その他：セミナー後に講師との交流会を予定しています。（希望制・費用別）

❏施設長研修会（奈良）

『激動の時代に福祉・介護の今とこれからを考える～持続可能な事業運営をめざして～』

➢ 期 日：令和 6 年 2 月 1 日（木）13：30～17：30

➢ 会 場：ホテル日航奈良 4 階「飛天の間」

➢ 内 容：●情勢報告 「令和 6 年度介護報酬改定と全国老施協の取り組みについて」

／公益社団法人財団法人全国老人福祉施設協議会 会長 大山 知子 氏

             ●基調講演 「令和 6 年度介護保険制度改正・介護報酬改定の最新動向を

踏まえた取り組みのポイント」

／淑徳大学総合福祉学部 教授 結城 康博 氏

●記念講演 「1300 年 悠久の古都と春日大社」

 ／ 春日大社 宮司 花山院 弘匡 氏

➢ 参加費：5,000 円／1 名

➢ 締 切：令和 6 年 1 月 15 日（月）

➢ その他：セミナー後に講師との交流会を予定しています。（希望制・費用別）

近畿老人福祉施設協議会 WEB サイト ☞

https://kinroukyo.com/